

Nr 509.

Godkänd av första kammaren den 1 december 1943.

Godkänd av andra kammaren den 1 december 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 till bestridande av på marinen belöpande kostnader för inköp av Berga egendom invid Hårsfjärden.

(Statsutskottets utlåtande nr 262.)

Till Konungen.

I propositionen nr 344 har Kungl. Maj:t (bilaga 12, punkt 10 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 oktober 1943) föreslagit riksdagen att till Bestridande av på marinen belöpande konstnader för inköp av Berga egendom invid Hårsfjärden å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 1,285,000 kronor.

Riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök å Berga egendom, är ense med departementschefen om att tomtförsäljning på denna plats skulle vara i hög grad betänklig för försvarsväsendet, särskilt med hänsyn till den insyn över övningsbasen och ankringsplatsen, som egendomen erbjuder. Här-till kommer att, då de av kronan ägda öarna omkring Hårsfjärden praktiskt taget icke erbjuda några möjligheter för ytterligare bebyggelse, Berga egendom skulle för en eventuell framtida utvidgning av övningsbasen vara i hög grad värdefull.

Enligt departementschefens mening torde, även om ett förvärv av strand-området vore tillräckligt för att trygga kronans omedelbara intressen, en delning av egendomen böra undvikas. Även domänstyrelsen har givit uttryck åt samma uppfattning. De skäl, som anförts för ett förvärv av egendomen i dess helhet, har riksdagen funnit bärande, och riksdagen har därför medgivit att det föreslagna köpet kommer till stånd.

Departementschefen har i den föreliggande propositionen icke närmare ingått på frågan rörande utnyttjandet för marinens räkning av slottsbyggnaden och det till egendomen hörande strandområdet. Det hade för riksdagen varit önskvärt och icke utan betydelse för behandlingen av detta ärende om i förevarande sammanhang även framlagts utredning och förslag beträffande denna fråga. Riksdagen vill emellertid framhålla, att riksdagen förutsätter, att några ekonomiska krav på mera vidlyftiga ombyggnadsarbeten av slottsbyggnaden icke komma att framställas. Riksdagen är nämligen av den uppfattningen, att byggnaden i fråga bör kunna användas i det skick, vari den nu befinner sig,

och anser att så även bör ske med hänsyn till det kulturhistoriska intresse, som densamma kan komma att erbjuda.

Den avtalade köpeskillingen, 2,635,000 kronor, har riksdagen funnit sig böra godkänna och har ej haft något att erinra mot den föreslagna fördelningen av densamma. I enlighet härmed skulle domänverkets markinköpsfond svara för ett belopp av 1,350,000 kronor, utgörande köpeskillingen till den del denna belöper på i huvudsak skog och jordbruk. För bestridande av återstående belopp, 1,285,000 kronor, har riksdagen anvisat ett särskilt anslag å kapitalbudgeten under marinförvaltningens delfond av försvarsväsendets fastighetsfond.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Bestridande av på marinen belöpande kostnader för inköp av Berga egendom invid Hårsfjärden* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 1,285,000 kronor.

Stockholm den 1 december 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 510.

Godkänd av första kammaren den 4 december 1943.

Godkänd av andra kammaren den 4 december 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den militära väderlekstjänstens organisation.

(Statsutskottets utlåtande nr 261.)

Till Konungen.

I propositionen nr 354 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 september 1943, föreslagit riksdagen att godkänna i berörda statsrådsprotokoll av departementschefen angivna riktlinjer för den militära väderlekstjänstens organisation m. m.

En organisation av den militära väderlekstjänsten efter de av Kungl. Maj:t i förevarande proposition framlagda allmänna riktlinjerna torde otvivelaktigt medföra större säkerhet ur militär synpunkt, särskilt för flygvapnet. I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna har riksdagen funnit sig kunna godkänna de sålunda angivna huvuddragen i organisationens utformning.